a) folgt cum.

13.

Fälschung.

Paschal II. bestätigt dem Erzbischof Mauritius von Braga die genannten Diözesangrenzen und Immunitäten.

Lateran 1115 April 11.

Kopialbuch saec. XVII in. Braga, Arquivo Distrital, Manuscrito de Lousada fol. 17.

Für die Urkunde, die Lousada aus der Torre do Tombo „no al-mario das bullas“ genommen haben will, gilt im allgemeinen dasselbe wie für Nr. 10. Auch der Text sollte in der Hauptsache gleichlautend sein; Lousada schreibt ihn nicht erst ab, sondern sagt: „He como a pasada te o lugar que diz: persistat“. Der zweite unterschreibende Papst heißt diesmal Theodoris.

Paschalis episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Mauricio Bracarensis ecclesiae archiepiscopo eiusque successoribus canonicè promouendis etc.

Cauta uero quae possides tibi etiam tuisque in perpetuum successoribus confirmamus, nimirum sanctam Crucem de Ripadorii, Penedonum, sanctum Ioannem de Pasquaria, terram de Tauara, cautum de Moure quod dicitur sancti Antonini, cautum quod dicitur Feitosa, cautum de Puglia, cautum de Arenis, cautum de Calabaios, cautum de Caparaiis, cautum de Prouescendi, cautum de Linedado, cautum de Alafonsi, cautum de Baronceli et alia, quae habes tam in Portugalia quam in Gallaecia et in tota prouincia Bracarensi.

Datum Laterani per manum Alberti sanctae Romanae ecclesiae diaconi cardinalis ac bibliothecarii, III id. aprilis, indictione VIII, incarnationis dominicae anno MCXIII, pontificatus autem domni Pascalis secundi papae anno XVI.

Ego Paschalis catholicae ecclesiae episcopus ss.

Ego Theodoris catholicae ecclesiae episcopus ss.

Ego Egidius sancti Nicolai in carcere Tuliano diac. card.

Ego Bernardus sancti Theodori diac. card. ss.

Ego Gregorius episcopus Portuensis et sanctae Rufinae ecclesiae episcopus ss.

Ego Octauianus sanctorum Sergii et Bachi diac. card. ss.

Ego Ioanes sancti Cosmae et Damiani diac. card. ss.

Ego Ioanes ecclesiae Albanensis episcopus diac. card. ss.

Ego Guido Tusculanus et Prenestinus episcopus diac. card. ss.

Ego Cinthius sancti Theodori diac. card. ss.

Ego Albertus sanctorum Ioannis et Pauli presb. card. ss.
 Ego Gregorius sanctae Ceciliae presb. card. ss.
 Ego Petrus tit. sancti Laurentii in Laterano presb. card.
 Ego Egidius tit. sancti Angeli presb. card.
 Ego Thomas tit. sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.
 Ego Alexius tit. sanctorum Petri et Marcelini diac. card.
 Ego Albericus tit. sanctorum IV Coronatorum diac. card.
 Ego Antonius tit. Paraxedis diac. card. ss.
 Ego Stephanus tit. sancti Petri et Pauli diac. card. ss.
 Ego Romanus tit. sanctae Luciae diac. card.